16

卑南右岸三號堤防、台東右岸一號加高加強工程生態檢核現勘
會議紀錄

壹、時間：111 年 03 月 29 日星期二  上午 10 時至 12 時

貳、地點：駿昌工程辦公室、台東右岸一號及卑南右岸三號堤防

參、出席人員：

    臺灣環保聯盟 許○峯秘書長、李○俊臺東分會理事長

    臺東縣青銀共創暨環境關懷協會 林○弘理事長

    駿昌工程顧問有限公司 黃○凱、陳○翰、林○元

肆、重要生態意見紀錄：

一、李○俊(環盟臺東分會)：

(一) 過去在鈞一中小學附近曾有柴棺龜紀錄，後續太平溪卑南右岸三

號堤防工程之維護管理階段與台東右岸一號工程施工階段皆應

持續關注龜鱉類之出沒。

(二) 台東右岸一號堤防工程範圍內之苦楝、羅漢松等樹木，為生態保

全對象，應持續監督其保留或移植的狀況。

(三) 卑南右岸三號堤防工程所設置之生態池，生態功能較為缺乏，宜

設法改善營造適合龜類等生物之棲息環境。

二、許○峯(環盟)：

(一) 台東有許多灌溉水圳，可以多加利用水力發展小型發電廠，供應

現今產業綠電需求。

三、林○弘(青銀共創暨環境關懷協會)：卑右三生態池內目前觀察到斑龜

及不知名魚類，建議未來可以進行進一步生態調查，瞭解生物利用

生態池之情形，以利研擬後續保育策略。

伍、影影像紀錄：：

說明：與與會人員檢

說明：卑右

17

檢視與討論卑

右三生態池

卑右三生態

池完工狀況

態池狀況

說明：卑

說明

卑右三生態

：卑右三生

18

態池連通太平

生態池連通太

平溪箱涵排

太平溪箱涵

排水狀況

涵狀況